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Svar på interpellation (2013:10) av Jan Valeskog (S) om Stockholms nej till ökad 

programersättning för gymnasieelever, från andra kommuner i länet 

 

Jan Valeskog (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Varför har Stockholms stad till KSL kommunicerat att men inte önskar se en 

förändrad prislista för gymnasieprogrammen, som tar hänsyn till de nya, kostsamma 

löneavtalen, när Stockholm är den kommun som har allra flest gymnasieelever från 

andra kommuner? 

2. Hur skall de gymnasieskolorna som idag är välfyllda, och har omfattande kostnader 

för personal, kunna klara sin ekonomi, om man inte får ersättning för elever från andra 

kommuner i länet som motsvarar de ökande kostnaderna? 

3. Varför ligger ersättningen för gymnasieprogrammen i Stockholm så lågt, jämfört med 

övriga landet, medhänsyn taget till Stockholms betydligt högre lokalkostnader och i 

viss mån högre lönekostnader? 

4. Vilken signal anser finansborgarrådet att staden, och övriga kommuner i Stockholms 

län, skickar till de lärarfackliga organisationerna när man varken kompenserar för de 

höga läraravtalen 2012 eller de förväntade lokala avtalen som kommer att fastställas 

under 2013? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Det pågår nu ett arbete inom Kommunförbundet i Stockholms Län där man gör en översyn av 

den nuvarande prislistan inför 2014, vilket är mycket bra. Det är betydelsefullt att vi har en 

överenskommelse mellan kommunerna om vilka gymnasieprogram som ska som ska finnas 

på vilka skolor och att vi har gymnasieskolor som har en stabil ekonomi och där kvaliteten på 

undervisningen är hög.  

1. I och med att det nya löneavtalet för lärare blev högre än på övriga arbetsmarknaden 

gavs KSL i slutet på 2012 ett tilläggsuppdrag att ta fram ett underlag för 

ställningstagande om konsekvensen av läraravtalet bör leda till en justering av 

prislistan under 2013. Efter en genomförd utredning beslutade 

Utbildningsberedningen den 20 februari 2013 att det inte fanns skäl för att justera 

programpriset under innevarande år. Frågan om läraravtalet och justering av prislistan 

har lyfts i KSL:s ordinarie sammanhang för att höra hur kommunerna ser på frågan. 

Det har inte ställts en fråga till varje enskild kommun där de särskilt önskat ett 

kommunsvar, och något sådant har följaktligen inte angivits.  
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2. Ett antal faktorer har under de senaste åren påverkat förutsättningarna för 

gymnasieskolan, bland annat har gymnasiereformen fått effekt på elevernas val mellan 

olika program och att skolor har haft svårigheter att anpassa verksamheten till ett 

minskande elevantal. Skolorna arbetar med att se över sin organisation. Skolorna har 

sedan 2011 följt två parallella läroplaner vilket också påverkat ekonomin. Nu i höst 

kan skolorna fullt ut anpassa organisationen till GY11. Avgörande för om en 

gymnasieskolas ekonomi är bra eller dålig är således inte avhängt en justering av 

prislistan.  

 

3. I Stockholms stad beslutar kommunfullmäktige om en schablon som utgår till 

utbildningsnämnden per gymnasieelev. Utbildningsnämnden fattar i sin tur beslut om 

skolpeng per program i egenregi. De enskilda kommunala gymnasieskolorna i 

Stockholm betalar inte för el och lokaler utan dessa kostnader hanteras centralt och 

ingår inte i den peng som skolorna får. Stockholms stad använder därmed inte den 

gemensamma prislistan till egenregin. För skolan spelar det ingen roll om eleven 

kommer från en annan kommun eller inte utan det är kommunen som inte i så fall blir 

kompenserad fullt ut. Vi behöver även ha i åtanke att samma peng vi får från andra 

kommuner ger vi friskolorna och andra kommuner. Höjs pengen, kommer det öka 

kostnader till friskolorna och andra kommuner.  

 

4. En lärares genomsnittslön är högre i Stockholm i jämförelse med övriga landet. En 

granskning gjord av Lärarförbundet visar att socialdemokratiskt styrda kommuner 

sticker ut eftersom de ger lärarlöner som ligger under snittet i landet. Granskningen 

visar att i hela två tredjedelar av landets socialdemokratiskt styrda kommuner ligger 

medellönen för en grundskollärare under snittet. Skickliga lärare ska ha bra betalt och 

lärare som visar upp en hög kvalitet ska kunna ha en mycket god löneutveckling. 

Detta är arbetsgivare och fack överens om i såväl centrala som lokala kollektivavtal. 

Avtalet mellan lärarfacken och Sveriges kommuner och landsting lägger grunden för 

fortsatt kvalitetsutveckling i skolan. Stockholms stad kommer att hedra avtalet och 

vara en aktiv part för att tillsammans med lärarna genomföra avtalet och 

förbättringarna av skolan.  

 

 

Stockholm den 28 augusti 2013 

 

Sten Nordin 

Finansborgarråd 


